

2024-12-04

§ 209 2024.498 KS

Beslut om fördelning av arbetsmiljöuppgifter från kommunstyrelsen till förvaltningschef

Ärendebeskrivning

Huvudansvaret för arbetsmiljön vilar på arbetsgivaren. Det är arbetsgivarens ansvar att bedriva ett aktivt och praktiskt arbetsmiljöarbete. Arbetsgivarens yttersta företrädare är kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige har fördelat ansvaret till kommunstyrelsen och nämnderna i dess reglemente. Kommunstyrelsen och nämnderna har därmed det övergripande ansvaret för att det finns ett fungerande arbetsmiljöarbete i förvaltningen. Kommunstyrelsen och nämnderna har hand om personalfrågor, inklusive arbetsmiljöfrågor inom sitt verksamhetsområde.

Mot bakgrund av detta ska kommunstyrelsen fatta beslut om att fördela uppgifter inom arbetsmiljöarbetet till förvaltningschefen. Uppgifterna fördelas genom att kommunstyrelsens ordförande och förvaltningschef undertecknar en uppgiftsfördelning. Förvaltningschefen fördelar i sin tur arbetsmiljöuppgifter så långt ut i förvaltningen som är lämpligt.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 29 november 2024 lämnat följande yttrande:

Kommunledningskontorets förvaltning kommer enligt förslag till omorganisation att förändras. Från och med 1 januari 2025 föreslås tillväxtavdelningen, näringslivsverksamheten och fastighetsverksamheten att tillhöra samhällsbyggnadsförvaltningen organisatoriskt. Detta innebär inga förändringar i reglemente och ansvarsområden, utan ansvaret för dessa verksamhetsområden ligger fortsatt kvar under kommunstyrelsen.

Utifrån detta förslag till omorganisation behöver en ny uppgiftsfördelning göras till förvaltningschef Jonas Sjölin som är anställd av kommunstyrelsen med ansvar för samhällsbyggnadsförvaltningen.

Beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att ge förvaltningschef Jonas Sjölin uppgifter inom det systematiska arbetsmiljöarbetet (gällande områdena tillväxt, näringsliv och fastighet) med rätt att delegera arbetsmiljöuppgifter så långt ut i förvaltningen som lämpligt.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Uppgiftsfördelning av arbetsmiljöuppgifter från kommunstyrelsen till förvaltningschef